АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.03.2020                                     р.п.Дмитриевка                                           № 39-р

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке
проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений
в Конституцию Российской Федерации на территории Никифоровского
района

Во исполнение распоряжения Президента Российской Федерации от
14.02.2020 N 32-рп, распоряжения администрации Тамбовской области от
27.02.2020 № 94-р «О мерах по оказанию содействия избирательным
комиссиям в подготовке проведения общероссийского голосования по
вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на
территории Тамбовской области» (с изменениями от 10.03.2020 № 118-р):

1. Образовать межведомственную рабочую группу по оперативному
решению вопросов, связанных с подготовкой проведения общероссийского
голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской
Федерации на территории Никифоровского района и утвердить её состав
согласно приложению N 1.

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по
обеспечению подготовки проведения общероссийского голосования по
вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на
территории Никифоровского района (далее - План мероприятий) согласно
приложению N 2.

3. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана
мероприятий в сроки, указанные в приложении N 2.

4.Рекомендовать главам муниципальных образований поселений
Никифоровского района  обеспечить подготовку проведения
общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в
Конституцию Российской Федерации на территории поселений согласно
утвержденному Плану мероприятий.

5. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава   района                                            Е.В.Голенков

consultantplus://offline/ref=1CF48AF3F602836EF225363C8EDDD6E14BD17E5E27FABB8DB00353BEE8BA20348732E115FB18D8466D5FA0A4E3T3k7H
consultantplus://offline/ref=1CF48AF3F602836EF225363C8EDDD6E14ADD7C5F2CAFEC8FE1565DBBE0EA7A24837BB519E419C5586C41A0TAk4H
consultantplus://offline/ref=1CF48AF3F602836EF225363C8EDDD6E14BD17E5E27FABB8DB00353BEE8BA20348732E115FB18D8466D5FA0A4E3T3k7H
consultantplus://offline/ref=1CF48AF3F602836EF225363C8EDDD6E14BD17E5E27FABB8DB00353BEE8BA20348732E115FB18D8466D5FA0A4E3T3k7H

Приложение 1

Утвержден

распоряжением

администрации района

от 11.03.2020 №39-р

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по оперативному решению вопросов,
связанных с подготовкой проведения общероссийского голосования по
вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на
территории Никифоровского района

(ДАЛЕЕ — РАБОЧАЯ ГРУППА)

Голенков Евгений
Владмирович

глава района, руководитель межведомственной
рабочей группы

Григин Александр
Михайлович

председатель районного Совета народных
депутатов, заместитель руководителя
межведомственной рабочей группы (по
согласованию)

Лёвина Ольга
Викторовна

 и.о. начальника отдела организационной,
кадровой работы, взаимодействия с органами
местного самоуправления и общественностью
администрации района, секретарь
межведомственной рабочей группы

Члены
межведомственной
рабочей группы:

Члены межведомственной рабочей группы:

Березина Татьяна
Юрьевна

заместитель  главы администрации района

Мажорова Наталья
Васильевна

начальник отдела образования администрации
района

Власов Игорь
Анатольевич

директор ООО «Никифоровское ЖКХ» (по
согласованию)

Денисова Светлана
Вячеславовна

управляющий делами администрации района

Дедов
Андрей Владимирович

начальник отдела культуры, по делам молодежи,
физической культуры и архивного дела
администрации района

consultantplus://offline/ref=1CF48AF3F602836EF225363C8EDDD6E14ADD7C5F2CAFEC8FE1565DBBE0EA7A24837BB519E419C5586C41A0TAk4H

Дедова Светлана
Геннадьевна

начальник отдела ЗАГС администрации района

Попов Александр
 Александрович

начальник отделения полиции (р.п. Дмитриевка)
МОМВД России  «Мичуринский»  УМВД
России по Тамбовской области (по
согласованию)

Ерошкина Любовь
Васильевна

директор НРМКУ «Многофункциональный
центр предоставления государственных и
муниципальных услуг»

Глухова Наталья
Анатольевна

директор ТОГБУСОН "Центр социальных услуг
для населения Никифоровского района» (по
согласованию)

Кулешов Сергей
Юрьевич

начальник отдела ГО, ЧС, общественной
безопасности, мобилизационной подготовки
администрации района

Козодаев
Андрей Валентинович

главный врач ТОГБУЗ «Никифоровская ЦРБ»
(по согласованию)

Носов
Владимир
Викторович

начальник Никифоровского ЛТЦ
Мичуринского МЦТЭТ   ПАО "ЦентрТелеком"
(по согласованию)

Прокофьев Андрей
Анатольевич

заместитель главы администрации района

Рубан Екатерина
Михайловсна

начальник отдела архитектуры,
строительства, коммунального хозяйства
администрации района

Шамаева
Елена Алексеевна

главный редактор районной газеты "Знамя" (по
согласованию)

Приложение 2

Утвержден

распоряжением

администрации Тамбовской области

от 27.02.2020 № 94-р

ПЛАН

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОДГОТОВКИ ПРОВЕДЕНИЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ

ОДОБРЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В КОНСТИТУЦИЮ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

NN

п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

1. Проведение заседаний
межведомственной рабочей группы
по оперативному решению вопросов,
связанных с подготовкой проведения
общероссийского голосования по
вопросу одобрения изменений в
Конституцию Российской Федерации
на территории Никифоровского
района

Март - апрель
2020 г.

Отдел
организационной,
кадровой работы,
взаимодействия с
органами местного
самоуправления и
общественностью
администрации
района

2. Проведений совещаний с главами
муниципальных образований
поселений Никифоровского района
по вопросам подготовки проведения
голосования

Март - апрель
2020 г.

Отдел
организационной,
кадровой работы,
взаимодействия с
органами местного
самоуправления и
общественностью
администрации
района

3. Предоставление избирательным
комиссиям на безвозмездной основе
необходимых помещений, включая
помещения для голосования и
помещения для хранения
документации (в том числе
обеспечение охраны таких
помещений и документации),
транспортных средств, средств связи
и технического оборудования, а также
оказание при необходимости иной
помощи, направленной на
обеспечение выполнения

По мере
поступления
соответствующи
х заявок

Органы местного
самоуправления
поселений (по
согласованию)

consultantplus://offline/ref=1CF48AF3F602836EF225363C8EDDD6E14ADD7C5F2CAFEC8FE1565DBBE0EA7A24837BB519E419C5586C41A0TAk4H

избирательными комиссиями
проведения голосования

4. Обеспечение избирательных участков
оборудованием, специальными
приспособлениями, позволяющими
инвалидам и лицам с ограниченными
возможностями здоровья принять
участие в голосовании

Период
подготовки
проведения
голосования

Отдел образования
администрации
района, отдел
культуры, по делам
молодежи, физической
культуры и архивного
дела администрации
района,
органы местного
самоуправления
поселений (по
согласованию)

5. Обеспечение соблюдения требований
пожарной безопасности и
антитеррористической защищенности
в помещениях для голосования

Март, апрель
2020 г.

Отдел ГО, ЧС,
общественной
безопасности,
мобилизационной
подготовки
администрации
района,
органы местного
самоуправления
поселений (по
согласованию)

6. Информирование населения о
подготовке проведения голосования

Период
подготовки
проведения
голосования

Отдел
организационной,
кадровой работы,
взаимодействия с
органами местного
самоуправления и
общественностью
администрации
района, органы
местного
самоуправления
поселений (по
согласованию)

7. Обеспечение разработки плана
освещения подготовки проведения
голосования

Март 2020 г. Отдел
организационной,
кадровой работы,
взаимодействия с
органами местного
самоуправления и
общественностью
администрации
района

8. Обеспечение оптимального
функционирования общественного
транспорта с целью прибытия
граждан к помещениям для
голосования

День
голосования

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации

района, органы
местного
самоуправления
поселений (по
согласованию)

9. Оборудование помещений участковых
избирательных комиссий в день
голосования стационарными
металлодетекторами и техническими
средствами объективного контроля

Период
подготовки
проведения
голосования

Отдел ГО, ЧС,
общественной
безопасности,
мобилизационной
подготовки
администрации
района

10. Обеспечение помещений для
голосования резервным автономным
энергоснабжением

День
голосования

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
района, органы
местного
самоуправления
поселений (по
согласованию)